
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin0s
Op5tina Pri5tina - Municipality of prishtinlr

N€ baze te nenit2l te

i"^:1ff:ff: T1=:T.y;91,1;,lg,j,;^3 \o!:2!)?, rliit 2r,22 dhe +t4 te Lisiit p€r procedur€n ePergjithshme Administrative Nr.05 rL-a3 &.2r.06.2016, nenit 17, pika,.6,, 16 tj*?ri'# u.ffi;r'J";Lokale Nr'03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e statutit te Ko4run€s se prishtin€s Nr.110-391dt' 25'02'2010, udhezimit Admnistrativ te uupH-se Nr.06/20r7 dt.23.05.20r7 per caktimin eprocedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtrtimor", t..1" nd€rtimore dhe leje
T9lTi p€r kategorine e I-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe n€ bdze te kerkeses 05 Nr.350/02-306460119 dt' 18.12.2019, te pronarit Artan Kugi, nga Prishtina, p€r qaktimin e kushteve ndertimorep€r hartimin e dokumentacionit ndErtimor - projektin ioeo., fei;derffi;;] shtepise individuale tEbanimit, me etazhitet P+1, ne lagjEn "Arberiai, Prishtin€, Drejtori4 e Urbanizmit e Komun€s sePrishtin6s, ne procedure administriiir., -" datE 06.02.2020,-"o kete,

pER cAKr-^ I *',X #+yr r.roEnrNrJrRE

I' r caktohe' kr:!t:!-ndertimore pronarit Artan Kugi, nga prishtiruf ,,0u, k€rkes6s 05 Nr.350/02-306460119 dt' 18' t2'zolg,per hartimin e dokum.ntu.io"lt iJerti*or:lr":llr* ideor, per ndertimin eshtepise individuale te banimit, me etazhitet p+_1, 
"e 

fug;en;erU*i.{,ijirtrirr, nd kuaderte planit
Ztrvillimor Urban, giegjesisht ne kuaddr te parcel€s kadastrale nr.l314-5, ZK prishtind.
rr'Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekur, per t€ .irir 

""i.t"ifl"^iwrrret nd6rtimore, sipasdokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet re tuaoe. teipil;il;iiiiro,. urban, miratuar mevendimin e Kuvendit te Komunes s€ Prishtin€s, 0l nr. ori-t t1+zl ii\i.'is.zotl, dhe kjo zone sipasInformim nga Plani Zhvillimor Urban, Oshte e pianifikuarme destinim bfrnimi -.,ndertim individual,,;Ill'Gjendja ekzistuese e lokacionit - p*cllu kadasrrale ; ;;ji;;rf,'G, gjendjes faktike dhedokumenteve te planifikimit hapesinor, €shte: J -- r --r-'
o Numri, siperfada, pronari dhe klasa e kualitetit te parcel€s kadastrale, 6shte:- nr. 01314-5, me s:648 m2, me pronar Artan Kugi, ,,Are 

e kras{, 3;;; 
-

o E drejta pronesore-juridike dsht€ private, nd baz€ te kopjes se pl{nit dhe gertifikat€s s6 njesisekadastrale; rJ-- --
o 

Jve-.kyader tE parceles kadastrale t€ lar"tcekur nuk ka nd€rtesa te nd!:rtuara, n€ rrethin€ ka nd€rtesaindividuale banimi;
o Terreni eshte i pjenet ne drejtimin veri-jug, me disnivel -1.5m.:

___o_Parcela ka qasja ne rruge lokale ekzistuese;
IV'Kushtet ndertimore per negullimin dhe realizimin e dokumentaciorf it ndertimor - projektin ideor,te objektit janE:

o organizimi me qasje ne kuader te parceles kadastrale, pozicionfmi, gabariti dhe etazhiteti ind€rteses' ne raport 
-me 

vij€n rregulluese dhe ate ndertimore, distfrnca ? nderteses nga kufiri iparcelave, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hapdsires, t€ jene 
"e ftei*iiipas prezantlrrrit g.unttE pershkruar n€ dispozit0n urbanistike, e cila i estrte Uastrt"engii u r.e,i: vendimi pdr caktimin eKushteve ndertimore; * '-'- -----J '

o Me keto kushte nd€rtimore ne kuad€r te parceles kadastrale plafrifikohet ndertimi i shttipiseindividuale te banimit, 
_me 

sip€rfaqe ndertimore, shtrirje, .turrritJiJil;k i^;"r. t€ tjera normative-ligjore, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si ne "i;i-, 
_-_ 

l- 
..
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ShtEni individuale banimi
S:337.0m2 / e giitha sip6rfaqe mbitok€sore 5:337.0 m';

o Etazhiteti i lejuar per obje{<te sipas PZHU-sC duhet tE jet€ I-I[ /
Sipas projekt propozimit I'+l;

. foencienti i shfryt€zimit fmatsimal tE parcel€s nd6rtimore - brenda vij€s negulluese (ISHP), p6r

vendosjen e shputes sC ndprtestis, sipas PZHU-s€, eshte max'30%:

5:609 x0.3:182.7 m'l si$as PZHU-sE,

S:158.95 m2 / sipas proje{<t propozimit;
c Bazuar ne kriteret . pZfif-.e, koeficienti nd€rtimor nuk 6sht0 i pdrcaktuar, eshte pOrcaktuar

vetem etazhiteti maksimai p+l dhe ajo siperfaqe ndOrtimore do t€ llogaritet si nE vijim: 100% p9t

etazhet mbi kuot€n +0.0d, 50Yo p5r etazhet me vOllim mbi 5I% mbi toke- suteren dhe 0% pgt

etazhet e nEntok€s-bo drurne ;

o Koeficienti minimal i shflytezimit t6 parcel€s me gjelbiirim (ISHPGJ) 6sht6 min. 4lo/o,bantat nE

Vendimin e Kryetarit te (omunes s€ Prishtin6s, 01 nr.031-185481 dt. 14.08.2015 dhe ajo duhet tti

jetE:

5:609 x0.4=243.6 *'/ ritlut PZHU-s6,

5:265.0 m2 12lO+ 110/if55 m2 i kombinuar me pllakosje, gjithsejt / sipas projekt propozimit;

o Indeksi i siperfaqes se pelgiithshme nd€rtimore t€ parcelEs (ISPN) t€ jet6 0.6-0.8;

S=609x0.6=365.4 m'l mihimale sipas PZHU-se,

S:609x0. 8 :487 .2m2l mai.simale sipas PZHU-se,

5:337.0 -2 / ,ipu, projekrt proPozimit;
oBazuar ne nenin ltt.-te vendimit t€ Kryetarit te Komun0s sE Prishtines dt.14'08.2016 dhe

protokolluar me numrin 0l nr. 031-185481, pEr shkaqe tE shfrytiizimit. efigient t€ energiisO,

.iperfuqlu q€ zE shtres{ e "termoizolimit", nuk p6rfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes s0

pereiltfihme ndertimot. I ut ne kalkulimin p0r taks6 tE lejes nd€rtimore;

o Qasja n€ objekt duhet te jpte nga ffuga e planifikuar;
. Disianca minimale e objefl<tit nga bordura e mrgEs, per mrg€ t€ qytetit duhet t€ jetti:

- jo m0 pak se 5 m p€r rr{rg€ me gjer6si deri ne 7 m,

- jo m0 pak se 7.5 mper imge me gier6si deri 7-15 m,

o Distanca e objektit nga k{rfiri me parcelat fqinje duhet te jetd 0'50-0'75H;

oArkitektura- dukja elast{tme (fasadat) e ndertes€s dhe materializimi i ty.., tE jet6 me materiale

bashk€kohore, me *urr] te efigiences se energjis€, te qendrueshme dhe duhet t'i p0rshtatet

ndertesave te rrethines;
o P€r shtepi individuale i duhet tE sigurohet 1 vendpakrim, p6r nj€si;

o N€ kuad€r te parceles te ihet hapesira p€r vendosjen e mbeturinave;

o Zgidhja e kulmit duhet jte projektohet dhe te ekzekutohet n€ harmoni me projektin arkitektonik

dhe uji i streheve nuk tE dal jashte parceles ndertimore.

o Te b€het aplikimi i t€ iitha kritereve, noffnave dhe standardeve urbane, td planifikimit dhe

arkitektonike td p€rcaktuara nga PZHU.
V. Kygja nE infrastluktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

aplikim nga kjo drejtori. Per fplikim nevo.litet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim tE vendeve

p-er kygje rre rl.t.t p€rkatdse, dorezuar veqant6 ne CD, me p6rmbajtje si nd vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi in-adresa e sakte e hapdsirEs ndErtuese;

o Kopjen e planit dhe fikaten e njesise kadastrale;

o Planin e situacionit ( ita urbanistike pjes€ perb€rdse e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen nE

ortofoto te lokacionit me hap6siren ndertuese;

o Pershkrimin teknik t€ n
Kyqja ne infrastrukturd per .

(destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).

qendrore te behet n0 rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga o'Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

Faqe 2 prej 5

Komuna e hishtines,Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

1elsf611 + 383 (0) 38 221 242
e-mail



ndeftimore t€ caktuarane piken I\i, p,;;; &",ffi #i:jliJflJ:::-:lxi.htffiH,ilfli[Tzjarri si dhe normave dhe Jtarda.dev. ti91u per projektim td kesaj kate$rorie te ndertesave, te dorezohetne tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digiitalean. tepe..uaiei J'--^- 
-v rl

o Ingizimin gjeodezik;
o Planin e situacionit t€ gjere, nE diameter prej 50m', me ndertes{t ekzistuese dhe t€ planifikuara,n€ perpjese 1;500 apo 1:1000, punuar nebarete incizimit gl."+i*ik te parcetes nd€rtimore merrethine' si dhe me pozicionr--f ld€rteses se projekttilr dt" irrr.irtruktures mrgore, nesistemin koordinativ KOSOVAREF 0l; 

r-vJv-r'$q 
l,v 'urs

vI' Dokumentacioni. nd.crtimor - projekti ideor, te hartohe, ,rel, ekipi me pergatitje te lafie
i::*i:"::,:"*:,:"._j:l,llllnperkatese pe. ...iren f;A;,q,'4t,iii,r, u baztnr nE kushtet

KorunaePri.hffi
Adresa: n. "Radova Zogoviq" nr. t, IOOOO, prishtin€_Kosov€

o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjerr-i,;J;',;;:';",;o:*"""""'o Situacionin me pershkrimin teknik te "organiz-i an. -;;.;e;urisJ ne vend ndertim,,;o Masat propozuese pdr fizik€n ndertimore an" te mbrojt3es ng;;ff;;,; e analizakonl<rete;o Deklarat€n e projektuesit pdr fazate nevojshme -l-----' ' t

vlr' Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit t6 .tokes {ujqesore - meqenese parcelakadastrale nr'1314-5, ZK Prishtine, ne bazete certifikates rr r:rri., kfi;"';;", eshte e evidentuar sikulture "Are e klases 3", dhe me Planin Zhvillimor Urban, kjo hat',esire €shte e planifikuar perdestinim banimi - "ndertim individual", per ndertimin e- nderteses sip$s k€rkes€s per marrje te lejes
lfii'#:':: i:}?t l: i:i.j:9:r1mi r. oesii"i*it le 

-'-r,r'v,e,imit 
Ky 

"e$;i," ;; anzohetduke u bazuar

Planin e situacion,;-1il- ;iir]rr"rr*:ese r:200 ose Lsod, ,n. dimensione te shenuara,

l:::,,::::p jr.^.,"S*l:_kyop t3 
^ri16sis9 

dh; _;;",,.,il,i_",J',Jr#€s ne sisteminkoordinativ KosovaREF0r, duke perfrhi.e ;dk;"."; #'ti.",d;;0,":,"i1ffi;L#",1[TJ:
dhe hyrjeve nd perdhes€, me kuota td shenuara, relative dhe absdlute:o Te giitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, 

"e 
pffioeo Dukja e jashtme e ndertimit, 3D _ perspektive;o Planin me vendine qasjes ne ujesjelles, kanalizim dhe rrjetin e efiergjise elektrik

: *:y,fl::,:.^yf5j: ryT:. nd€rtimore _ zejtar3,_. d;;;riii.-p*Jig*i,

[*' ?',T;'? l!i*y::T]:i Pjff i "r; l"r, 1 
i 4; i ,: d; dn #,ffi 'ffiilffi;;ffi ;' fffi eneni 7, p€r nderrimin e destinimit'te tok€s bujqesore. i#;f"q,;";;lr-#rr*i[lj]"ril,[Xi'"'?;

:q:j:?,iii:",*::i 1?lr r_r..:*,?h:1bylT 
"c 'ipaaq";E;;1;#[ffi;sipas prani i situacionit.Yvsvlvll

;::?:y"^,y1bq".., jhe e. njejta do te p€rfsr,i:e ,iperaq.n e parcel€s
I- "zgtcthla urbane", dhe e njejta do te p€rfshrje siierfaq.n 

" 
p*..ier n{re.ti.or. me nr. l3l4-5, me

:.-"t11"1; f:j:*131.^i:l:j:fl?I"1" :i l"kfu;+ilre, n0 regiis!:rin kadastrar, pas rearizimit tep-ages€s se kompensimit p6r nderrimin e destinimit te tok6s ilirer","1ruT'[ru 
\ssqruar' p'ls rtra,zrmrr re

f*H*ff} :::,9:'".^1"*1._f,t.$et.1e o'.rto'i',einffi;iiir"ro,{,rnrs s€ prishtines, ne razen e
3!11tt-imit te procedur€s administrative p.r marrjen e rejes #.r-;;-'urlruusri 

ss rrrsrulnes' ne rzlzen e

I#;)j:.::Tli.*,9#-jl, j:.,1i"::,::_Il$,;t*;il i'i-1,"ix, {rishtino - meqenese parcera

fl*n:*:Xl'"ii:i: ?5 jl,:Ii"g ne y^4:.ie;?n!k"r' ',,:.i,*;ffi#|l:,;#":HfiX,ffi':?
[*.;:: . flT, : f i::: : j i:.::r?::, Fl { r'; gii :c;','#t'fi llil'# "u,T#: ; ?;ffi'}I iJ
i?:T:l*:*i,'"::*:-1'-'lltt,o:*lui:A;piji;;,i#i#1*.I;?,'#'*T."'#ff'Ti:ZK' Prishtin€, ti nderrohet destinir"i 

"e 
p*";i, ;-J;il;til;Hffi]: |*""o 

Kaqasrare nr' rr r4-5'

I*,ynX:HiJ.:J-1"_r.::1I"kly* , l-,T t, ;;;il;Hililil,.[,+n_r10 pdr Nd€rtim dhe ne
,,; ;tfli; ;'[f, ;J ;Jfr ,]ff [iT ff#;o""T*:11yil":_::,:lylyT^,_.:,! y _:3:/ot*0os44tint ar. ii.o\ioi7, ourieorret Drejtoria eInvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave . ri;,n*#;i] rl*ir}IJi,-iJ"rl,J.l.'#'l!ngarkese per te rimbursuar koston per 

_kr,ijimin, pr""irrJ-*, "},n.r,*t" 
apo riparimin einfrastruktures, dhe te arrije marr€veshje per infrastrukture me pronarin/lnvesrftorin t\rfe onrirzo^j^-i-

*r'rse!rsr\!uv'' L,rE t(, ilrrrJe marrevesnJe pOr mtrastrukturE me pronarin/fnvestitorin. Me aplikacioninper leje ndertimore te dor€zohet dokumentacioni i nevojshem:;;ffi;{ir.o*rr, i cili p€rmes aktit
#:?:i:t:l" 1: 

ry:ffiet, nsl.kj,o,drejtori, ne tompeien.e ,e Drejtorise se rnvestimeve Kapitale dheMenaxhimit ,r. 
""rir"i#,%riffiffil 

"."r."#irffiffie re Drejtorise se rnvestimeve Kapitale dhe

Dokumentaciori i pergatitur duhet tii p€rmbaje, 't' per arritjJ'n e k€saj marreveshjeje.

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
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o D€shmin€ mbi prongsin,$ p6r parcelen kadastrale/certifikaten e njesisO kadastrale dhe kopjen e

ptanit (kopje);
o vendimi p€r caktimin e kushtet nd€rtimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga

kjo drejtori;
o Certifikat6n e regjistrimit te biznesit te kompanisE investuese;

o Kontraten per bashkeinvestim (nese €sht€ prezantuar n€ kerkesen per leje ndertimore);

o Autorizimin per p€rfaqedim (n€se esht€ prezantuar n€ kerkes€n e lejes nd6rtimore);

o Kopjen e lettirnjoftimii t,$ k€rkuesit/ve (bashk€pronareve tE parceles dhe investitorit);

x. pagesa e taxseJadministhative p€r dh€nien e lejes s0 ndenimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja e

densitetit te infrastruktures, drtr te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative p€r dhenien

e lejes s€ ndertimit dhe'Trtrifen per negullimin e infrastruktur0s" 01Nr.434l0l - 0094474117

dr.24.04.2017 dhe bazuar nig dokumentacionin ndertimor / projektin ideor, si pjes€ pcrbdrese e

k6rkes€s p6r leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas k€tij parag11fi, do te realizohet sipas

afatit kohor t€ p6rcaktuar ne parigrafin 4 t0 nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05'2017,

pas marrjes se konfirmimit p€f pagese.

xI. Vlefshm6ria e vendimir' per cat timin e kushteve ndertimore do te jet€ nje (1) vit, me mundesi te

vazhdimit per nje (1) vit tjefer, n0 rastet kur nuk ka nderruar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimii t apisirroi, dhe m0 aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmerise.

ArsYetim

Investitori Artan Kugi, :hga prishtina, sipas k€rkesOs 05 Nr.350i02-306460119 dt. 18.12.2019,ka

k€rkuar nga Drejtoria e uitpiizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore p€r

hartimin e oot umentationirndertimor - projektit ideor, per nddrtimin e sht€pisE individuale te banimit,

ne lokacionin e p€rshkruar ne paragrann r. t6 dispozitivit t0 vendimit per caktimin e kushteve

nd€rtimore.
Me k€rkese, pronari ka prezaptuar dokumentaclonln, sl ne vulm:

. DeshmfiO mbi prondsine,per parceld kndastrale nr.li14-5, ZK. Prishtind.

o InQizimin gjeodezik dhe ,n "Propozim pdr ndarje ft parcelave kadastrale" rc njesive Ii14-5,

l3l4-6 dhe t3t4-7, pl"ii,,k, nga geodeir i licencuar Fiton Baiselmani, me licencd nr.125;

projektin konceptual *fuitrnoiiry -E hartuar nga "Aspen Architecture" sh.p.k', me num1r ki

re gj istrimit td b iznesit nr. I I 08 4 2 67 6 ;

Aktin noterial "Autorizn,fi t pergtthshem", rc lidhur te notere Learte Cana, me LPR.nr.4661/2019'

dt.l2.t 1.2019, me anii ft 5e iilit pronaril Gezim Babiqi, Azem Ajeti dhe Artan Kuqi, autorizon Egzona

Elezaj, pdr pifoqdsim par)a organeve kompetente pdr njdsind kadasnale P-71914059-01i14-6;

o Aktin noterial :p|tri*" te lilhur te notere Learte Cona, me LW.NR:0446/2020, dt.04.02.2020, me

and td sd cilit Gezii Bablqi dhe Azem Ajeti, bashkipronar 2/j, i japin pdlqim par qasje dhe sltfrytezim

td parcelds kadastrale,lrr rr.1314-6, Arton Kuqi njeherit bashk€pronar 1/3 i kdsaj parcele, piir

parceliin me nr. I i I 4-5 ;
o Aktin noterial "Autorizifit i pdrgjithshem", te lidhur te notere Learte Cana, me LPR.NT:0449/2020,

dt.04.02.2019, me ane *) si ciltt pronari Arton Kugi, autorizon Egzona Elezaj, pdr pdfaqdsim para

orgoneve kompetente pel ni e sine kndastrale P -7 I 9 I 40 5 9-0 I i I 4'5 ;
o Shlcresiin "propozim pel'ndorje td parcelave kadastrale" td njiisive 1i14-5, 1il4-6 dhe 1314-7,

punuar nga giiodett tltc[ncuar Faton Baiselmani, me licenci) nr.125;

o Vdrtetimin mbi kryerle)p e obligimeve tatimore, nd emdr tit "Artan Kugi", me nr.306457/19

(2 1 e t 867 8) dt. t 8. I 2.20 I | ;
o Fotolapjen e dokumentit td identifikimit-let€rnjoftimit td pronarit dhe ft td autorizuards;

o Fotot e lokncionit.
Drejtoria e Urbanizmit e (omun€s se Prishtines, pas shqyrtimit t€ k6rkes6s 05 Nr.350/02-306460119

atfi.tZ.ZOl9, bantar ne n{nin 21, pika 4 , te Ligiit 04lL-110 p6r ndertim, ka leshuar shkres€n

Faqe 4 prej 5

e Urbanizmit

lefgf6n; + 383 (0) 38 221 242
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove

e-mail:



"Plotesim dokumentacioni" me 05 Nr.350/02- 306460/199,. 
lg. nlltg, te datds 16.01.2020, me anete ciles esht6 k€rkuar plot€simi i rendds m. ootumeriu.ionin si ne viiil.n:o pdtqimin nga pronardt e parcelds kadastrqte 0;;;;'p;; )iri,,,.nu porrrte;o profirimi i rrugds sipas dimensioneve L25m,5.5m.1.25m;

' 
f;Y;,fresd 

e obiektit, shtvlta, *urr, tonioiio,"';;';,' rc molt e katoin distancdn minimare tdo T€ prezentohet situacioni, n€ diametdr 50m', me rc giithq dist)ytcat e nddrtesds, dhe distancat ndrqport me kufinjdt e parcelds,.o Td specffikohet siperfaqja gie.lbdrue_se shprehur ne m2;Pronari/investiori' -t- tfrkJten "Plot€sim Jokumertacioni,, 05 Nr.350/02- 306460/19/r dt.04'02'2020'kaprezantuar dokumentacionin el<€rkuar sipas pikave t€ ldrtecekura.Pas kontrollimit te projektit konceprual nga pe;e,A'e;i;;"fiffiacion i kesaj drejtorie, injejti ka konstatuar si ne vilim: "Pas sniqimit ru ;;;;7,*7-;; ;;;r;;;lifii ,ri,anirs urbane t€ ArtanKusi, na ragien "Arberio",-prishtind, tidiur *, iur[rre';; ;;;;;;;';[i;r;;*"r, te rendes 0s_350/02_s06460/Ie dt.t8.t2.20te, tcveja p,er automjete permes';;;;;';;";#,:';;;;*, nii rrugdn etczistuese,"Giirokastra", sipas prero"ii**ie s*uaciin pei nderte;;;EV;;r;;1j';;;o, individuate_ shrepia _r_me etazhitet P+l' t€ parapard me kerc zgiidhie urbene, mund rc proroliri-'rr, tille, ku gjithashtu kjo
;m: 0,::l' :, : ; :ffi, ; : :!l; ;, #:" f#;i, !i;ri*y y ., u i, i, i1ln i 1 

" x,,i, d" tu r ; ;; ;; h, ai e,
kysies ,an, i3 tthen kur realizohet aio.,, 

'isd horizontalt dhe vertikale ne loirocionrn e
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtin€s pas shqyrtimit te ,cokumentacionit td prezantuarme prova te bashkangjitura, konsultimit te dokum-en'teve 1E.,i,ffi[tfiil" hapesirdn ku gjendetlokacioni' Planit Zhvf,limor'u,uan-- PzHtJ, d;r-;rires liqlgrg ne fuqi nga lemi i planifikimit,nd€rtimit dhe i pro.cedlTes se pe.giitlrrlr*. ui-iri"rt;,i;., qrojektit ko!:rceptual, konkretisht nenin rgte Lig'it p€r Ndertim Nr' 0ali- rTo at. zt.os.ziti, neni, zr 

-f-_LigJit 
pei rtaninkim Hapesinor Nr.04/L-174 dt' 3t'07'2013, nenit t2 dhe 13 te ue G.MMH-sE o1lLioTzor 7 dt.23.0s.2017 pdrpercaktimin e procedYu.u" per pdrgatitj.en dhe-srrqyii-i, 

" ke.k;;r;{;;; kushte ndertimore, lejendertimore dhe leie rrenimi per katEgoiine . r+e oie ii-t€ te ndertimefve, si dhe pas perfundimit teprocedures se vendo$et te.4i1i-iipi,uri4 
l rilik" ddruar.neiokaciorf per 5- pes€ dit€ (15.0r .2020- 20'01'2020)' meqen€se giate tesa.i iot .. o.rr.esrrte ;;; ndonj€ kome{rf apo sygierim, ka konstatuarse' k€rkuesi ka prezantuar te grithe dokumentaciJ;'; nevgiqrgm,-1il.";. projekti konceprual iprezantuar' eshte ne harmoni mJdestinimin dhe krid ti.ru te a-ot-rt{rri, i, pranifikimit hapesinorp€r ate hapesire' si dhe n€ harmoni *. o.tr,ine",;6il.tatohet se jar{e plotesuar te gjitha kriteret eparapara rigjore p€r caktimin e ketyre kushteve roe.tirir"r..Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispo zitiv tdrilir"it p€r caktimi, {,6r*r1.ve nddrtimore.

shtojc6: Situacioni i parcel€s ndertimore me vij€n rregullues dhe ndeJr:imore nga plani RregulluesUrban -PZH[J;
udhezim juridik 

iil' ". 
pakenaqur me kdt€ vendim, me ankes€ **|l ti drejtohet kesaj drejtoriebrenda afatit prej 30 ditesh, a*e rr'oga.tur nga air" J*".r:.ilJL.,irfi'rX ir,,: vendimi. Bazuar nevleresimin nga kjo drejtori, ankesado'G s1efrorr"i 

"0" 
a" ,, p€rcillet te olcani epror - MMpH-ja.Ky vendim u printua n6.5 (pesd) t<ople identike atr'e i oergotret: Kerku{sit, eendres per sh€rbim meqyretare, kesaj drejtorie.dhe oe aosle tejeraer 05 Nil;b/02 -306460/lgot]ts. 12.20rg.Kopja elektronike i d€rgohet D.ejtorise s€ Kadaririi irr. o..:i"r* .{'iilr,ou,.nit strategiik dheZhvillimitt€ Qendrueshgm. 
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